
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297224

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001297224

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Parque de las Ciencias en Granada

NIF: P6890002F

Dirección web: www.parqueciencias.com
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Museo interactivo de ciencias
Dirección: Avenida de la Ciencia, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio se asesoramiento laboral, fiscal y gestión de nóminas
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000652674
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPAHCVBAUOTAD4FJQCDJ2MYL7YUID4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWASPBRBVCYHZDI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
79414000-9 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos
79140000-7 - Servicios de asesoría e información jurídica
79211110-0 - Servicios de gestión de nóminas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicio se asesoramiento laboral, fiscal y gestión de nóminas del
Parque de las Ciencias

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 17:04:45 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmIzNDI4ZDE0NWUxY2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297224

Importe de licitación (con IVA): 	46.528,36 €
Importe de licitación (sin IVA): 38.453,20 €
Valor estimado: 38.453,20 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/09/2023 00:00
Lugar:
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO
S/N
18006 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: David Alvarez Sánchez
Teléfono: 958131900
Email: david.alvarez@parqueciencias.com
Web: www.parqueciencias.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/09/2023 10:00
Lugar de presentación:
CONSORCIO PARQUE DE LAS CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO S/N S/N
 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 17:04:45 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmIzNDI4ZDE0NWUxY2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001297224

CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO
S/N S/N
 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa IGJ.PDF
(SHA-256: 1774d805e5707e0adb398f63220209a82eb8eaf3e3c1a8932d9263f2f28776d8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwmL9A8UuP6H40yNbkjza52DiNf.pdf
(SHA-256: 3340f85768edf0d506fd40d5909b877ebb9987985bf22bff006cabce9367b9b1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001296579
2023-0001296295

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/08/2023 17:04:45 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmIzNDI4ZDE0NWUxY2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


